
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°362-2016

 
 

del giorno 28/06/2016

 

 
OGGETTO: Fornitura, montaggio e messa in opera di arredi per il Centro Autismo di
Grosseto. Affidamento alla Ditta Viti Azzeglio s.n.c. CIG: Z711A6F817.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

 
PRESO ATTO CHE con delibera della Giunta regionale n.1066 del 15 dicembre 2008, in
attuazione di quanto disposto dal Piano Sanitario Regionale 2008-2010 (deliberazione del
consiglio Regionale n.532 del 16 luglio 2008), è stato approvato l’atto di indirizzo alle Aziende
sanitarie della Regione Toscana circa le “Linee di indirizzo per la diagnosi precoce e la presa in
carico multiprofessionale dei disturbi dello spettro autistico” e contestualmente vengono promosse
azioni, proposte dalle Aziende sanitarie e da soggetti pubblici che a vario titolo concorrono,
all’interno del sistema regionale, ad operare interventi a tutela della salute mentale, anche
attraverso la realizzazione di una rete dei servizi in grado di offrire puntali risposte assistenziali e a
monitorarne l’efficacia;
 
CONSIDERATO:
 

che il disagio psichico riferito allo spettro autistico ha significative rilevanze di tipo sociale e
che nell’accordo generale tra l’azienda sanitaria e il CoeSo – SdS Grosseto si è convenuto di
sostenere contemporaneamente tutte le attività riabilitative, socio-riabilitative e socio
educative,
 
che a tal fine l’attuale ASL Toscana Sud Est ha disposto la ristrutturazione di alcuni locali posti
nella sede del Distretto di Gorarella di Grosseto per realizzare un nuovo Centro Autismo, più
adeguato ad accogliere le aumentate richieste del territorio, garantire le terapie necessarie
per gli utenti in carico e migliorare ulteriormente l’assistenza e i percorsi di mutuo aiuto;  
 

 
VISTO che sono stati ultimati i lavori di ristrutturazione del nuovo Centro Autismo, il Coeso, in
base all’accordo sopra citato, dovrà farsi carico dell’arredamento dei locali;  
 
RILEVATO che per il corretto allestimento dei locali sopra detti é necessaria la fornitura,
montaggio e messa in opera dei sotto elencati arredi:  
 

n.2 scrivanie 160X80 Color larice con struttura in alluminio;
 
n. 2 scrivanie 140X60 Color larice con struttura in alluminio;
 
n. 4 cassettiere 3 cassetti con ruote chiusura da poter posizionare sotto la scrivania colore
larice e struttura in alluminio;
 
n. 3 armadi a 2 ante misure 158,50x90 profondità 46.5 color larice con chiusura;
 
n. 2 mobili bassi a 2 ante (90x80h) profondità 46,50 color larice con chiusura;
 
n. 4 sedie da scrivania (colore blu);
 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

n. 16 sedie ospite (colore blu);
 
n. 5 appendiabiti a parete (staffe a 3 ganci x 5 stanze);
 
n. 8 sedute sala d’attesa senza panca (colore blu);
 
n. 1 tavolino per bambini con sedie materna;
 
n. 1 portaombrelli,
 
n. 2 specchia muro infrangibili senza cornice (tipo specchio da palestra) 1mx1m o 1mx1.5;  
 

 
EFFETTUATA un’ indagine di mercato informale tra i fornitori del settore arredo per uffici, operanti
nel territorio, come risulta dalla documentazione depositata agli atti di questo ufficio;
 
VISTO che per la fornitura dei sopra elencati arredi hanno presentato l’offerta le seguenti ditte:
 

Ditta ANSA di Angeli Emidio & c s.n.c. con sede in Via Senese n.38/42 – 58100 Grosseto,
P.Iva 01054640535, che ha presentato un’offerta complessiva pari a € 3.368,00 + Iva 22%,
(ns. prot. n.7692/2016);
 
Ditta SCAFF.AR S.r.l. con sede in Via dell’Artigianato n.12 - 53100 Siena, P.Iva
00081680522, che ha richiesto, per gli arredi sopra elencati la cifra di € 3.546,00 + Iva 22%,
(ns. prot. n. 7763/2016);
 
Ditta TCS SERVICE con sede in Via Belgio n. 4/6 -58100 Grosseto, P.Iva 01022920530, che
ha richiesto la somma € 4.458,00 + Iva 22% (ns. prot.7873/2016);
 
Ditta VITI AZZEGLIO s.n.c. consede in Via Mazzini n. 111 – 58100 Grosseto, P.Iva
01272240530, che ha presentato un’offerta di € 3.350,00 + iva 22%, (ns.prot.8074/2016);
 

 
ATTESO che la Regione Toscana ha istituito il sistema di e-procurement denominato Start per lo
svolgimento di procedure di gara telematiche;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 37 nel quale è scritto che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro;  
 
CONSIDERATO che:
 

è, pertanto, possibile procedere mediante procedura di affidamento diretto attraverso il
sistema Start;
 
èstata individuata, la ditta Viti Azzeglio s.n.c. con  sede in Via Mazzini n. 111 – 58100
Grosseto, P.Iva 01272240530, quale soggetto idoneo per la fornitura degli arredi del nuovo
centro Autismo, poiché ha presentato un’offerta al prezzo più basso;  
 

 
RILEVATA la regolarità e la completezza della documentazione inserita sulla piattaforma START;
 
VALUTATO che si può procedere all’affidamento diretto delle forniture e dei servizi sotto euro
40.000,00, come previsto dall'art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
 
CONSTATATO che l’efficacia di tale affidamento risulta comunque subordinata all’esito positivo



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Amministrazione;  
 
PRESO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;  
 
DATO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato attribuito dall'ANAC “Autorità Nazionale
Anticorruzione” il seguente CIG: Z711A6F817, onde consentire di assolvere gli obblighi previsti
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari al
presente servizio di pubblicazione;  
 
APPURATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto di
interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;    
 
VISTI:
 

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 

 
DETERMINA

 
per le causali in premessa:  
 
DI APPROVARE il preventivo pervenuto dalla ditta Viti Azzeglio s.n.c. con  sede in Via Mazzini n.
111 – 58100 GROSSETO P.IVA 01272240530, per un importo complessivo di € 3.350,00 + Iva al
22% (ns. prot. n. 8074/2016);
 
DI AFFIDARE alla Ditta Viti Azzeglio, tramite la Piattaforma START e per i motivi indicati in
premessa, la fornitura dei seguenti arredi da allestire nei locali del Centro Autismo presso il
Distretto socio sanitario di Gorarella a Grosseto:  
 

n. 2 scrivanie160X80 Color larice con struttura in alluminio;
 
n. 2 scrivanie 140X60 Color larice con struttura in alluminio;
 
n. 4 cassettiere 3 cassetti con ruote chiusura da poter posizionare sotto la scrivania colore
larice e struttura in alluminio;
 
n. 3 armadi a 2 ante misure 158,50x90 profondità 46.5 color larice con chiusura;
 
n. 2 mobili bassi a 2 ante (90x80h) profondità 46,50 color larice con chiusura;
 
n. 4 sedie da scrivania (colore blu);
 
n. 16 sedie ospite (colore blu);
 
n. 5 appendiabiti a parete (staffe a 3 ganci x 5 stanze);
 
n. 8 sedute sala d’attesa senza panca (colore blu);
 
n. 1 tavolino per bambini con sedie materna;
 
n. 1 portaombrelli;
 
n. 2 specchia muro infrangibili senza cornice (tipo specchio da palestra) 1mx1m o 1mx1.5;  
 

 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la fornitura, montaggio e messa in opera degli



arredi sopra citati, ammonta ad € 3.350,00 + Iva al 22%;
 
DI LIQUIDARE tale spesa a seguito di presentazione di regolare fattura e previa verifica di
regolarità della fornitura;
 
DI COMUNICARE l’affidamento in via definitiva alla ditta Viti Azzeglio s.n.c. con  sede in Via
Mazzini n. 111 – 58100 GROSSETO (P.IVA: 01272240530), nonché di informare quest’ultima
circa gli obblighi da assolvere - previsti dall’articolo 3 della Legge 136/2010, come modificata dal
D.L. 187/2010 - al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai lavori in
oggetto;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).                                                                              
 

 
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	 
	DETERMINA

